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høreapparater, hvilket gælder uanset hjælpeforanstaltningernes 
erhvervsmæssige betydning. 

Loven trådte i kraft den 1. april 1962, men forhøjelsen i 
pensionsydelserne gennemføres i 3 etaper, således at disse 
først pr. 1. april 1963 når op til det niveau, der til den tid ifølge 
den nugældende lovgivning vil være gældende i det øvrige rige. 

Merudgifterne i forbindelse med loven forventes, når pen- 
sionerne er ført op til de pr. 1. april 1963 gældende beløb, 
at ville andrage omkring 570 000 kr. årligt. Heraf dækkes 
halvdelen af statskassen, og den anden halvdel afholdes efter 
det færøske hjemmestyres nærmere bestemmelse. 

Lovforslaget behandledes i folketinget sammen med tre andre 
Færø-forslag (jfr. de nærmest efterfølgende sager) og mødte ligesom 
disse tilslutning fra samtlige partier med undtagelse af de uafhængige. 

Fra færøsk side takkede Johan Nielsen, der var socialdemokratiets 
ordfører i sagen, socialministeren, fordi han fortsat fulgte udviklingen 
op ved fremsættelsen af sådanne lovforslag. I overensstemmelse her- 
med udtalte den anden Færø-repræsentant, Johan Poulsen, der var 
venstres ordfører, en tak til partierne for den 홢forståelse og velvilje, 
der altid er blevet vist under behandlingen af tilsvarende færøske 
lovforslag", ligesom han gav udtryk for sin 홢påskønnelse til de skif- 
tende socialministre af udvist interesse og energi til fremme af social- 
lovgivningen på Færøerne". 

De uafhængige kunne som nævnt ikke stemme for lovforslaget, 
men ville dog heller ikke stemme imod det. Som begrundelse herfor 
udtalte deres ordfører Iver Poulsen, ved lovforslagenes 1. behandling: 

홢Hvad enten man nu synes om denne lovgivning eller ej, er det 
klart, at vi i videst muligt omfang må søge at bringe lovgivningen i 
rigets forskellige dele i overensstemmelse med hinanden. Ud fra den 
opfattelse vil vi ikke stemme imod de foreliggende lovforslag, men 
da vi er imod det forsørgelsesprincip, hvorpå alderdomsforsorgen 
herhjemme er opbygget, og da vi hverken har lod eller del i denne 
lovgivning og derfor heller ikke har noget medansvar for den, vil vi 
undlade at stemme." 

80. Lov om ændring i lov for Færøerne om folkepension. 
(Socialminister Bundvad). [A. sp. 227. C. sp. 65]. 

Skriftlig fremsættelse 26/10 (F. sp. 613). 1. beh. 10/11 (F. sp. 
909). Partiernes ordførere: Johan Nielsen, Johan Poulsen, 
Hanne Budtz, Grethe Philip, Chr. Madsen og Iver Poulsen. 


